raverint et de eo tractatus habuerint quam plures, tandem proinde considerantes, quod si capella filialis in dicto eorum villa | gio constituta cimeterio consecrato pro inibi cedentium sepultura, baptisterio campanili et aliis signis et insigniis (!) parochialem ecclesiam representantibus adornata et predicta in parochialem ecclesiam post | cessum aut decessum dilecti in Christo Yppolliti Wiener, rectoris seu plebani ecclesie parochialis in Schürpfen (!), cui ipsi exponendo, donec advixerit et ejusdem ecclesie rector extiterit, ex causis premissis, in | eorum cura et oportuna provisione ordinaria auctoritate per nos commissi sunt, erigeretur et a dicta parochiali ecclesia in Mentznow separaretur, incole quoque et villani pretacti ab ecclesia parochiali eadem ac jugo et jure parochianis existentibus solverentur et ecclesie nove subjicerentur et perpetuo unirentur, pericula et dispendia cessarent pretacta et commoda eis advenirent auctore domino profutura, | obvenientes venerabilem et religiosum in Christo dominum commendatorem domus in Hitzkilch, cui dicta ecclesia in Mentznow asseritur esse incorporata, nec non modernum plebanum ejusdem ecclesie pro consensu ad hujusmodi separationem erectionem unionem et absolutiōnem interveniendo devotius interpellaverint, qui ex pretac tis et aliis causis rationabilibus moti pro evitatiōne periculorum et dispendiorum pretac | torum consensum suum ad hoc adhibuerint expressis; cum autem sicut dicta petitio sub jungebat, ipsi exponendo plebano dicte ecclesie matricis pro juribus decrescentibus dignam fecerint recompensam | et remunerationem, sint quoque parati proprio sacerdoti in eorum ecclesia residenti et pro eis oportune providenti pro sua decenti sustentatione et onerum sibi incumbentium sup portatione redditibus et proven | tibus necessariis providere, , . . humiliter implorando . . . fecerint sibi super premissis de oportuno provideri et ad separationem absolutionem erectionem partitionem et unionem predictas procedere. Nos itaque in negotio hujusmodi rite et legitime procedere et nemini interesse habenti et pro jure prejudicare volentes citationem summariam contra omnes et | singulos sua in premissis communiter vel divisim

interesse quomodolibet putantes ad videndum et audiendum nos de prevaricatis simpliciter et summarie informari et informatione hujusmodi recepta et eorum | veritate comperta ad separationem 'absolutionem erectionem et alia prepetita per nos procedi vel si quid rationabiliter incontrarium haberent allegandi in forma et cum communicationibus debitis et consuetis | decrevimus et emisimus. Qua in partibus legitime executa et in illius termino nullo coram nobis apparente oppositore de veritate narratorum predictorum et eorum quorum intererat consensibus inquisi- | vimus diligenter. Et quia hujusmodi diligentि inquisitione premissa per informationem summariam desuper habitam illa veritate fulciri comperimus. Idcirco petitioni hujusmodi ut licite annuentes capellam filialem in Haßle supradictam, cedente vel decedente prenominato Yppollito plebano in Schürpfen, cui eorum ut parocho provisio commissa existit, in parochialem ecclesiam erigendam | duximus et presentibus exnunc prout exnunc et exnunc prout exnunc erigimus, decernentes et statuentes ut capella eadem post cessum vel decessum ipsius Ypolliti in antea perpetuo futuris | temporibus parochialis sit ecclesia de per se et ab aliis in suis finibus distincta, ad cimiterium campanile campanos baptisterium edicia et alia correquisita habeat insignia parochialem ecclesiam indican | tia et sacerdotem parochialem habeat proprium ad eandem ordinaria auctoritate instituendum et illi in divinis et animarum cura deservientem, et de fructibus proventibus et redditibus pro sua decenti sustentatione | et onerum sibi incumbentium supportatione oportune volumus provideri. Omnes insuper et singulos utriusque sexus homines nunc et in futuro existentes et in villagio Haßle sepefato habitantes | eorumque domus et habitationum loca a prelibata ecclesia in Mentznow separandos duximus et presentibus separamus eosque jure et jugo parochianis, quibus hactenus eidem ecclesie in Mentznow subjacere | astricti fuerunt, penitus et in toto absolvimus et eximimus et dicte ecclesie nove in Haßle et illius plebano pro tempore existenti post dicti Ypolliti cessionem vel decessum subjicimus, connectimus, unimus | et incorporamus volentes et ex auctoritate ordinaria statuentes ut per-

inde temporibus sempiternis villani et incole predicti, qui sunt et erunt, tamque ipsius nove ecclesie eidem et ejus plebano pro tempore instituendo jure parochiano subsint atque ab eo sacramenta et sacramentalia vivi et defuncti suscipiant et sibi pro tanto parochiana jura reddant, ipse que plebanus illa eis ut suis subditis ministret et eorum infantes, quos in dicta villa Haßlee et illius districtu nasci contigerit in fonte baptismali regeneret et decedentium illic corpora in cimiterio ejusdem ecclesiastice tradat sepulchre et alia eis faciat et impendat, que per plebanum suis subditis facienda et impendenda fuerint sine dolo et fraude, juribus episcopalibus et archidiaconalibus in premissis semper salvis, quibus non volumus in aliquo prejudicari. Et insuper cupientes ut prefata ecclesia in Haßlee congruis frequentetur honoribus et laudibus dignis veneretur et ut fideles eo libentius devotionis vel regenerationis causa confluant ad eandem et ad illius fabricam luminaria libros calices et ornamenta alia ecclesiastica inibi necessaria manus promptius porrigant adjutrices et ibi preces et orationes suas ad dominum fundant et caritatis et misericordie opera exerceant, quo exinde dono celestis gratie se ibidem conspexerint uberioris refectos, omnibus vere penitentibus et confessis, qui ecclesiam eandem in dedicationis et patronorum illius necnon nativitatis resurrectionis ascensionis et corporis domini nostri Jhesu Christi pentecostes et singulis beate Marie virginis festivitatibus et diebus, ac etiam in octavis festivitatum earundem octavas habentium devote visitaverint seu pro illius conservatione et fabrica aut ad luminaria libros calices et alia ornamenta ecclesiastica inibi necessaria manus porrexerint adjutri ces aut aliqua alia pietatis et caritatis opera exercuerint, de omnipotentis Dei misericordia et sanctorum Petri et Pauli apostolorum ejus auctoritate confisi quadraginta dies criminalium et unum annum venialium peccatorum de injunctis eis penitentiis pro qualibet vice auctoritate nostra ordinaria presentibus perpetuo duraturis misericorditer in domino relaxamus. In quorum omnium fidem et testimonium premis sorum litteras nostras presentes inde fieri et sigilli nostri pontificalis jussimus

et fecimus appensione communiri. Datum in aula nostra Constantiensi anno Domini millesimo quadringentesimo gesimo quinto die decimo nono mensis Septembris, indicione tredecima.

Recepi III florenos.

Das Sigill fehlt. Auf dem umgebogenen Falze steht: Conradus Arm-
broster subscrispit.